



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-12022022-233367  
CG-DL-E-12022022-233367

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 603]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 11, 2022/माघ 22, 1943

No. 603]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 11, 2022/MAGHA 22, 1943

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 11 फरवरी, 2022

का.आ. 622(अ).—केन्द्रीय सरकार, सीमित दायित्व भागीदारी अधिनियम, 2008 (2009 का 6) की धारा 76क द्वारा प्रदत्त शक्तियों प्रयोग करते हुए एतद्वारा प्रत्येक रजिस्ट्रार के समक्ष दर्शाए गए उन अधिकारिता क्षेत्र के संबंध में उक्त अधिनियम के प्रयोजन के लिए निम्नलिखित कंपनी रजिस्ट्रारों को न्यायनिर्णायक अधिकारियों के रूप में नियुक्त करती है:-

क्र.सं.	पदनाम	इसकी अधिकारिता के अंतर्गत राज्य/संघ राज्य क्षेत्र
(1)	(2)	(3)
1.	कंपनी रजिस्ट्रार, दिल्ली	दिल्ली संघ राज्य क्षेत्र और पूरा हरियाणा राज्य
2.	कंपनी रजिस्ट्रार, चण्डीगढ़	पूरा पंजाब राज्य और संघ राज्य क्षेत्र चंडीगढ़
3.	कंपनी रजिस्ट्रार, कानपुर	पूरा उत्तर प्रदेश राज्य
4.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, देहरादून	पूरा उत्तराखण्ड राज्य
5.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, जम्मू	जम्मू और कश्मीर संघ राज्य क्षेत्र और लद्दाख संघ राज्य क्षेत्र

6.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, शिमला	पूरा हिमाचल प्रदेश राज्य
7.	कंपनी रजिस्ट्रार, कोलकाता	पूरे पश्चिमी बंगाल और सिक्किम राज्य
8.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, पटना	पूरा बिहार राज्य
9.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, कटक	पूरा ओडिशा राज्य
10.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, रांची	पूरा झारखण्ड राज्य
11.	कंपनी रजिस्ट्रार, गुवाहाटी	पूरे असम, मेघालय, मणिपुर, त्रिपुरा, मिजोरम, नागालेण्ड और अरुणाचलप्रदेश राज्य
12.	कंपनी रजिस्ट्रार, चैन्नई	(i) कोयंबटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सलेम, तिरुप्पुर जिलों को छोड़कर पूरा तमिलनाडु राज्य (ii) अंदमान और निकोबार द्वीप समूह संघ राज्य क्षेत्र
13.	कंपनी रजिस्ट्रार, कोयंबटूर	तमिलनाडु राज्य के कोयंबटूर, धर्मपुरी, डिंडीगुल, इरोड, कृष्णागिरी, नमक्कल, नीलगिरी, सलेम, तिरुप्पुर जिले
14.	कंपनी रजिस्ट्रार, पुडुचेरी	पुडुचेरी संघ राज्य क्षेत्र
15.	कंपनी रजिस्ट्रार, एर्नाकुलम	पूरा केरल राज्य और लक्षद्वीप संघ राज्य क्षेत्र
16.	कंपनी रजिस्ट्रार, हैदराबाद	पूरा तेलंगाना राज्य
17.	कंपनी रजिस्ट्रार, बैंगलोर	पूरा कर्नाटक राज्य
18.	कंपनी रजिस्ट्रार, मुंबई	पुणे, अहमदनगर, कोल्हापुर, सोलापुर, सतारा, सांगली, रत्नागिरी और सिंधुदुर्ग जिलों को छोड़कर पूरा महाराष्ट्र राज्य
19.	कंपनी रजिस्ट्रार, पुणे	महाराष्ट्र राज्य के पुणे, अहमदनगर, कोल्हापुर, सोलापुर, सतारा, सांगली, रत्नागिरी और सिंधुदुर्ग जिले
20.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, गोवा	पूरा गोवा राज्य और दमण और दीव संघ राज्यक्षेत्र
21.	कंपनी रजिस्ट्रार, अहमदाबाद	पूरा गुजरात राज्य और दादरा और नागर हवेली संघ राज्यक्षेत्र
22.	कंपनी रजिस्ट्रार, ग्वालियर	पूरा मध्यप्रदेश राज्य
23.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, बिलासपुर	पूरा छत्तीसगढ़ राज्य
24.	कंपनी रजिस्ट्रार-सह-शासकीय समापक, जयपुर	पूरा राजस्थान राज्य
25.	कंपनी रजिस्ट्रार, विजयवाड़ा	पूरा आंध्रप्रदेश राज्य

2. न्यायनिर्णयन कार्यालयों पर क्षेत्राधिकार वाले संबंधित प्रादेशिक निदेशक के समक्ष फाइल अपीलों, यदि कोई हो, का निपटान भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II खंड 3-उपखंड (i) में संख्या सा.का.नि. 887(अ), तारीख 16 दिसंबर, 2011, सा.का.नि. 763(अ), तारीख 15 अक्तूबर, 2012, सा.का.नि. 832(अ), तारीख 3 नवम्बर, 2015 और का.आ.

2652(अ), तारीख 25 जुलाई, 2019 के तहत प्रकाशित कारपोरेट कार्य मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना के अनुसार किया गया और सीमित दायित्व भागीदारी नियम, 2009 के नियम 37ख से 37घ के अनुसरण में, अपील के मामलों में सिक्किम राज्य के लिए क्षेत्राधिकार शक्तियां प्रादेशिक निदेशक, पूर्वी क्षेत्र निदेशालय, कोलकाता स्थित मुख्यालय के पास विहित रहेगी।

3. यह आदेश 01 अप्रैल, 2022 से प्रवृत्त होंगे।

[फा. सं. 01/03/2021-सीएल-V-भाग II]

के.वी.आर. मूर्ति, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS

### ORDER

New Delhi, the 11th February, 2022

**S.O. 622(E).**—In exercise of the powers conferred by section 76A of the Limited Liability Partnership Act, 2008 (6 of 2009), the Central Government hereby appoints the following Registrar of Companies as adjudicating officers for the purpose of the said Act in respect of jurisdiction indicated against each Registrar : —

SL. No.	Designation	States/Union territories under its jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1	Registrar of Companies, Delhi	Union territory of Delhi and whole State of Haryana.
2	Registrar of Companies, Chandigarh	Whole State of Punjab and Union territory of Chandigarh.
3	Registrar of Companies, Kanpur	Whole State of Uttar Pradesh
4	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Dehradun	Whole State of Uttarakhand
5	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Jammu	Union territory of Jammu and Kashmir and Union territory of Ladakh
6	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Shimla	Whole State of Himachal Pradesh
7	Registrar of Companies, Kolkata	Whole States of West Bengal and Sikkim
8	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Patna	Whole State of Bihar
9	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Cuttack	Whole State of Orissa
10	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Ranchi	Whole State of Jharkhand
11	Registrar of Companies, Guwahati	Whole States of Assam, Meghalaya, Manipur, Tripura, Mizoram, Nagaland and Arunachal Pradesh.
12	Registrar of Companies, Chennai	(i) Whole State of Tamil Nadu except Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Nilgiris, Salem, Tiruppur districts. (ii) Union territory of Andaman and Nicobar Islands.
13	Registrar of Companies, Coimbatore	Coimbatore, Dharmapuri, Dindigul, Erode, Krishnagiri, Namakkal, Nilgiris, Salem, Tiruppur districts of the State of Tamil Nadu.
14	Registrar of Companies, Puducherry	Union territory of Puducherry
15	Registrar of Companies, Ernakulam	Whole State of Kerala and Union territory of Lakshadweep Islands.
16	Registrar of Companies, Hyderabad	Whole State of Telangana.
17	Registrar of Companies, Bangalore	Whole State of Karnataka
18	Registrar of Companies, Mumbai	Whole State of Maharashtra except Pune, Ahmednagar, Kolhapur, Solapur, Satara, Sangli, Ratnagiri and Sindhudurg districts.
19	Registrar of Companies, Pune	Pune, Ahmednagar, Kolhapur, Solapur, Satara, Sangli,

		Ratnagiri and Sindhudurg districts of the State of Maharashtra.
20	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Goa	Whole State of Goa and Union territory of Daman and Diu.
21	Registrar of Companies, Ahmedabad	Whole State of Gujarat and Union territory of Dadra and Nagar Haveli.
22	Registrar of Companies, Gwalior	Whole State of Madhya Pradesh
23	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Bilaspur	Whole State of Chhattisgarh
24	Registrar of Companies-cum-Official Liquidator, Jaipur	Whole State of Rajasthan
25	Registrar of Companies, Vijayawada	Whole State of Andhra Pradesh

2. The appeals, if any, filed before the concerned Regional Director having jurisdiction over the adjudicating offices shall be disposed off in accordance with notification of the Government of India in the Ministry of Corporate Affairs, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II - Section 3-Sub-section (i), vide numbers G.S.R. 887(E), dated the 16<sup>th</sup> December, 2011, G.S.R. 763(E), dated the 15<sup>th</sup> October, 2012, G.S.R. 832(E), dated the 3<sup>rd</sup> November, 2015 and S.O. 2652(E), dated the 25<sup>th</sup> July, 2019 and in pursuance to rule 37B to 37D of the Limited Liability Partnership Rules, 2009, for the State of Sikkim, jurisdictional powers shall be vested with Regional Director, Eastern Region Directorate, Headquarter at Kolkata in the matters of appeal.

3. This order shall come into force with effect from the 01<sup>st</sup> April, 2022.

[F. No. .01/03/2021-CL.V-Part II]

K.V.R. MURTY, Jt. Secy.